
ORDINE DEI  PERITI INDUSTRIALI 
delle  Province di  ANCONA  e  MACERATA 

Via  Grandi  14/e  –  60027  Osimo  (AN) 
Tel. e Fax 071 7108118   

VERBALE RIUNIONE NUMERO 471 del  21 Dicembre 2021  10 

 

 Punto tre: designazione Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (ai sensi e   per gli effetti 

del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 7, della Legge  190/2012 e art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013); 

Delibera n.  73/2021  

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine del 21 Dicembre 2021 alla presenza dei Consiglieri Periti Industriali  

 
Per. Ind. Renzo Ballarini PRESIDENTE 
Per. Ind. Fabrizio Mancini SEGRETARIO 
Per. Ind. Massimiliano Bruni TESORIERE 
Per. Ind. Marino Bara CONSIGLIERE 
Per. Ind. Paolo Iommi CONSIGLIERE 
Dott. Per. Ind. Fabio Molinari CONSIGLIERE 
Per. Ind. Luca Rocchetti CONSIGLIERE 

 
VISTO 

 
-  la delibera ANAC n. 831 del 03.08.2016 contenente l’approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione 2016; 
-  la circolare del Consiglio Nazionale dei Periti Industriali Prot.2705/CG/ff del 17.09.2019 sul “Regolamento recante  
 gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni e Programma Triennale per la Trasparenza e 
 l’Integrità”; 
-  la necessità per ogni Organismo Territoriale, dotarsi di un proprio Responsabile per la prevenzione della 
 corruzione e la trasparenza; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

-  il RPCT potrà essere individuato in un profilo non dirigenziale che garantisca comunque le idonee competenze e 
 che potrà coincidere con un consigliere eletto dell’ente, purché privo di deleghe gestionali, secondo quanto 
 stabilito dal Comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 novembre 2019; 
-  per quanto sopra dovranno essere escluse le figure di Presidente, Consigliere segretario o Consigliere tesoriere; 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità dei consiglieri presenti di designare come Responsabile della prevenzione, della corruzione e della 
trasparenza per conto dell’Ordine dei Periti Industriali delle province di Ancona e Macerata, ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 7, della Legge 190/2012 e art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013, il 
Consigliere Per. Ind. MARINO BARA nato a Recanati (MC), il 08/09/1975, iscritto all’albo con N. 1322 dal 
06/03/2008, eletto per il quadriennio 2021-2025. 
 
Così deciso. 
 
 

IL SEGRETARIO 
Per. Ind. Fabrizio Mancini 

 IL PRESIDENTE 
Per. Ind. Renzo Ballarini 

 
 
 

 
Depositata in segreteria il 21/12/2021. 

 
IL SEGRETARIO 

Per. Ind. Fabrizio Mancini 
 
 
 


